

خبر
واکنش ایران به اقدامات واشنگتن در منطقه <p><b>حملات آمریکا به عراق و سوریه</b> <b>خطای راهبردی بود</b></p>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>

سخنگوی وزارت خارجه ایران، حملات نظامی آمریکا به عراق و سوریه و یمن را تأمین‌کننده اهداف رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد این حملات، آمریکا را بیشتر از قبل در منطقه درگیر می‌کند و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حملات نظامی بامداد شنبه آمریکا به مناطقی در عراق و سوریه را شدیداً محکوم کرد.

کنعانی این حملات را ناقض حاکمیت و تمامیت ارضی عراق و سوریه، حقوق بین‌الملل و نقض صریح منشور ملل متحد دانست و گفت افزون بر حمایت تمام عیار آمریکا از چهار ماه حملات بی‌امان و وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه و کرانه غربی و نیز حملات نظامی به یمن و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، حمله شب گذشته به سوریه و عراق، اقدام ماجراجویانه و خطای راهبردی دیگری توسط دولت آمریکااست که نتیجه‌ای جز تشدید تنش و بی‌ثباتی در منطقه نخواهد داشت. ارتش و سران آمریکا روز شنبه از حملات به موضعی در مرز سوریه و عراق در پی کشته‌شدن سه نظامی آمریکایی در حمله پهنابادی روز هشتم بهمن ماه به پایگاه آمریکا در مرز سوریه و اردن خبر دادند و مدعی شدند ۸۵ هدف متعلق به نیروهای مقاومت را هدف قرار داده‌اند.

کنعانی حملات نظامی آمریکا به عراق و سوریه و یمن را صرفاً تأمین‌کننده اهداف رژیم صهیونیستی دانست و گفت این‌گونه حملات، دولت آمریکا را بیشتر از قبل در منطقه درگیر می‌کند و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

وزارت دفاع سوریه نیز حملات آمریکا به مناطق شرقی این کشور را محکوم کرد و آن را نشانه‌ای دیگر بر همدستی واشنگتن با گروه تروریستی داعش و تلاش برای احیای دوباره آن دانست. دمشق با اشاره به شهادت و مجروح شدن چندین غیرنظامی و نظامی در پی این حملات، افزود: «منطقه‌ای که حملات آمریکا در شرق سوریه آن را هدف قرار داد، همان منطقه‌ای است که ارتش سوریه با بقایای گروه تروریستی داعش می‌جنگد. این تجاوز آمریکا هیچ توجیهی جز تلاش برای تضعیف توانایی ارتش سوریه و متحدانش در زمینه مبارزه با تروریسم ندارد. اما ارتش به دفاع از سرزمین و مردم سوریه و ضربه زدن به همه سازمان‌ها ادامه خواهد داد.»

«یحیی رسول» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق نیز با محکوم کردن این حملات، تصریح کرد: «حملات آمریکا نقض حاکمیت و تضعیف تلاش‌های دولت عراق است و در زمانی انجام شده است که عراق به دنبال تضمین ثبات منطقه است و این حملات تأثیرات مخربی به دنبال خواهد داشت.»

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در ادامه، ضمن هشدار مجدد درباره خطر گسترش ابعاد و جغرافیای جنگ و درگیری در منطقه، افزود: «تداوم این‌گونه ماجراجویی‌ها تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است و جمهوری اسلامی ایران مجدداً بر مسؤلیت جامعه جهانی و نیز شورای امنیت سازمان ملل متحد در پیشگیری از حملات غیرقانونی و یکجانبه آمریکا در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه‌های بحران تأکید می‌نماید.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان گفت: «همان‌گونه که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است، ریشه تنش و بحران در منطقه به اشغالگری رژیم اسرائیل و تداوم عملیات نظامی این رژیم در غزه و نسل‌کشی فلسطینیان با حمایت نامحدود آمریکا برمی‌گردد و بازگشت ثبات و امنیت در منطقه جز در سایه تمرکز بر ریشه بحران و علاج آن متصور نیست.»

«ابتکار» حمله آمریکا به سوریه و عراق را بررسی می‌کند

## تلافی به سبک بایدن!

گروه بین الملل - ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) با تأیید حملات هوایی در عراق و سوریه اعلام کرد که چندین مکان مورد حمله قرار گرفته است. این حملات در واکنش به حمله به نیروهای آمریکایی پایگاه «برج ۲۳» در اردن انجام شده است که به کشته شدن سه سرباز آمریکایی و زخمی شدن ۴۰ تن دیگر منجر شد. ارتش آمریکا مدعی شد در این حملات که بامداد شنبه انجام شد، ۸۵ هدف از جمله پست‌های فرماندهی و اطلاعات، انبارهای مهمات، هواپیماهای بدون سرنشین و تجهیزات لجستیکی گروه‌های مقاومت هدف قرار گرفته‌اند.



خطوط قرمزی را نگه داشته است و به نیروهای مقاومت در عراق و سوریه حمله کرده است نشان می‌دهد که تمایلی به گسترش و دامنه جنگ و درگیری در منطقه در شرایط فعلی ندارد. البته دولت عراق در یکی دو هفته اخیر گفت‌وگوهای زیادی با گروه‌های مقاومت داشته است و تعدادی از این گروه‌ها اعلام آمادگی کردند تا اقداماتشان را با به طور موقت ادامه ندهند و رفتار آمریکا را ارزیابی کنند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید حملات آمریکا آن طور که ادعا کرده است ادامه خواهد یافت، گفت: این عملیات ممکن است برای حفظ روند و وجهه آمریکا ادامه یابد. تکرار و ادامه این عملیات‌ها برای بهبودراری در انتخابات ریاست جمهوری و روحیه دادن به سربازان آمریکا در منطقه می‌تواند فایده باشد.

رنگته در پاسخ به این پرسش که عملیات گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه و یمن علیه مواضع آمریکا در اسرائیل در منطقه ادامه خواهد یافت، اظهار کرد: آمریکا با این عملیات و اقدامات حمایتی که از اسرائیل در منطقه دارد، شرایط را برای تداوم وضعیت و ادامه حملات گروه‌های مقاومت فراهم می‌کند. به هر حال به طور مشخص گروه‌های مقاومت اعلام کردند که تا توقف جنگ علیه غزه به حملاتشان ادامه می‌دهند.

وی با بیان اینکه آمریکا سعی کرده به هر شکل ممکن مساله غزه را از صحنه تبلیغات گسترده در دنیا و در بین افکار عمومی خارج کند و به نظر در این قضیه تا حدی موفق بوده است، گفت: انجام این عملیات و تنش در دریای سرخ و درگیری با نیروهای مقاومت در عراق و سوریه و یمن خواست آمریکااست تا توجه‌ها

### مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تشریح کرد



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به حملات موشکی ایالات متحده در عراق و سوریه، جنگ غزه و تحولات در دریای سرخ، درباره بحرانی بودن اوضاع در غرب آسیا هشدار داد و بر لزوم جلوگیری از تشدید تنش‌ها تأکید کرد.

جوسپ بولر این مطلب را در آستانه برگزاری نشست غیر رسمی وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در بلژیک مطرح کرد و افزود که اوضاع در غرب آسیا به نقطه جوش رسیده و در آستانه انفجار است.

وی گفت: «ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که از تشدید تنش‌ها

### مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تشریح کرد

جولوگبری کنند.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه «شرایط کل منطقه بحرانی است» هشدار داد: «هرچه جنگ غزه طول بکشد، بعید است اوضاع بهبود یابد؛ چون این مسائل به هم مرتبط هستند و تأثیر آن‌ها بر یکدیگر مانند دومینو است.»

بولر در بخش دیگری از اظهاراتش نسبت به تلفات بالا در جنگ غزه ابراز نگرانی و تصریح کرد که بحران انسانی در این باریکه بسیار وخیم است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حالی نسبت به تشدید تنش‌ها در منطقه هشدار داد که ایالات متحده در واکنش به کشته شدن سه سرباز این کشور در پایگاه نظامیان آمریکا در اردن، حملات موشکی تازه‌ای را علیه سوریه و عراق آغاز کرده است.

ساعاتی پیش فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه موسوم به سنتکام (CENTCOM) با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ساعت ۱۶ به وقت شرق آمریکا (EST) دوم فوریه، نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده حملات هوایی را در عراق و سوریه علیه نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و گروه‌های شبه نظامی وابسته به آن انجام دادند.

این در حالی است که شبکه الجزیره قطر به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: سپاه یا نیروی قدس در مناطقی که آمریکا بمباران کرده هیچ پایگاهی نداشته است.

خبر
آخرین تحولات بحران غزه بررسی می‌شود <p><b>تعداد شهدا از ۲۷ هزار نفر گذشت</b></p>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>
<div><span></span></div> <div><span></span></div>

در حالی که جنگ غزه وارد صد و بیستمین روز خود شده، ارتش رژیم صهیونیستی به حملات شدید خود به مناطق مختلف نوار غزه ادامه می‌دهد و ده‌ها هزار شهید و مجروح بر جای گذاشته‌است. برای سیزدهمین روز متوالی، خودروهای نظامی اشغالگر از چهار طرف بیمارستان الامل در خان یونس را محاصره کرده‌اند. اشغالگران در رفع دست به کشتاری جدید زدند.

به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت غزه امروز شنبه اعلام کرد که تعداد فلسطینی‌های شهید، زخمی و مفقود در نتیجه حملات اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر گذشته به ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد.

وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر گذشته، علاوه بر مفقودان و قربانیان زیر آوار و جاده‌ها، دست‌کم ۲۷ هزار ۲۳۸ فلسطینی شهید و ۶۶ هزار و ۴۵۲ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

منابع پزشکی فلسطینی در غزه افزودند که نیروهای رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲ کشتار انجام دادند که در آن دست کم ۱۰۷ فلسطینی شهید و ۱۶۵ نفر دیگر زخمی شدند.

همچنین خبرنگار الجزیره امروز گفت: ارتش اسرائیل در حال ایجاد موانع، بستن راه‌های اصلی منتهی به غلاف غزه و اعلام مناطق بسته نظامی است.

وی افزود: درگیری با مسلسل‌های سنگین بین مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر در مناطق شمالی نوار غزه جریان دارد.

رسانه‌های فلسطینی نیز از شنیدن صداهای درگیری مسلحانه میان مقاومت با ارتش اشغالگر در چندین منطقه در حومه شهر خان یونس در جنوب نوار غزه خبر دادند.

درگیری‌هایی نیز با نیروهای اشغالگر در مناطق صنعتی، الجوزات و الجامعات در غرب شهر غزه نیز گزارش شده‌است.

گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد که مبارزانش پهناباد اسرائیلی را که در حال انجام مأموریت‌های اطلاعاتی در غرب خان یونس در جنوب نوار غزه بود، منهدم کرده و آن را تحت کنترل گرفتند.

گردان‌های شهدای الاقصی (شاخه نظامی جنبش فتح) نیز اعلام کرد که یک خودروی نظامی ارتش اشغالگر را در غرب شهر غزه با یک بمب «طوفان» و یک گلوله «آرپی‌جی») منفجر کرد که منجر به انهدام آن و کشته و زخمی شدن افراد داخل خودرو شد.

خودروهای نظامی اشغالگران برای سیزدهمین روز متوالی بیمارستان الامل در خان یونس را از چهار طرف محاصره کردند و از خروج یا ورود افراد به ساختمان بیمارستان و مقر جمعیت هلال احمر از جمله رفت و آمد کادر آمبولانس به آنجا ممانعت می‌کنند.

این در شرایطی است که هلال احمر فلسطین هشدار داد که بیماران کلویی به دلیل عدم امکان انتقال آنها به بیمارستان‌های دیگر در پی ادامه محاصره و کمبود اکسیژن جانشان در خطر است.

خبرنگار الجزیره همچنین گفت: نیروهای رژیم صهیونیستی تعدادی غیرنظامی را در محله تل الهوا در غرب شهر غزه دستگیر کردند و برخی دیگر را مجبور به تخلیه منازل خود و رفتن به سمت دیپ‌البلج در مرکز نوار غزه کردند.

تل الهوا طی چند روز گذشته شاهد درگیری‌های شدید بین مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی بود و گردان‌های القسام صحنه هائیی از انهدام تعدادی تانک‌های اشغالگر در داخل این محله را منتشر کردند.

خبرنگار الجزیره در ادامه گزارش داد که بر اثر اصابت گلوله تک تیراندازهای رژیم صهیونیستی در محله النصر شهر غزه، ۳ فلسطینی شهید و سه فلسطینی زخمی شدند.

همچنین بر اثر بمباران سه منزل مسکونی در رفح و دیپ‌البلج در جنوب و مرکز نوار غزه، ۲۴ شهروند شهید و تعدادی مجروح شدند. منابع محلی تأیید کردند که نیروهای اشغالگر خانه‌ای که ده‌ها آواره خانواده ججازی در رفح را در خود جای داده بود بمباران کردند و این بمباران منجر به شهادت ۱۱ تن از جمله یک کودک و یک زن سالخورده و مجروح شدن ۱۷ نفر دیگر شد.

رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند

### مخالفت وزرای نتانیاهاو کلیات توافق با حماس

کردن ما وجود ندارد.

دیختر حرف وی را به تمسخر گرفت و گفت: آیا این را از روی مهارت نظامی‌ات می‌گویی؟

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز به وی جواب داد: این را به شما یادآوری می‌کنم که این سالن پر از مهارت‌های نظامی است و به رغم آن قبل از هفت اکتبر به من گفته شد که خطری از سوی حماس وجود ندارد و وقتی خواهان عملیات ترور شدم مرا متهم کردند که به دنبال اقدامات تحریک‌آمیز هستم.

دیوید اسمال، وزیر همکاری منطقه‌ای رژیم صهیونیستی نیز گفت: توقف جنگ در حال حاضر اشتباه بزرگی است. اگر جنگ را متوقف کنیم شکست می‌خوریم. ما به جنگ رفتیم و گفتیم که خواهان از بین بردن حماس هستیم. ارتش دستاوردهای بزرگی را محقق کرده‌است و اگر اکنون جنگ را متوقف کنیم این به منزله یک توقف طولانی و بالا بردن پرچم سفید است.

الی کوهن، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز گفت: خواهیم دید که آزادی ۲۵ اسیر در طول ۳۵ روز و یک هفته مذاکرات به معنای توقف طولانی جنگ است. به ویژه اینکه ما در معامله قبلی در ازای هر اسیر خود سه اسیر فلسطینی را آزاد کردیم و این بار آنها خواهان اسرای بیشتر هستند.

بن گویر نیز گفت: چنین معامله‌ای باعث می‌شود حماس مجدداً قدرت خود را



باز یاباد و خود را تقویت کند. آیا دیوانه شده‌ایم؟ آیا از آزاد کردن یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در غزه درس نگرفتیم؟

نتانیاها نیز در این جلسه گفت: سه شرط وجود دارد که نمی‌توانیم آن را بپذیریم. ما نمی‌توانیم جنگ را متوقف کنیم چرا که برای از بین بردن حماس